
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          RESOLUCION DCS 083/2014 
           Bahía Blanca, 25 de marzo de 2014 
 
 
VISTO: 
 
 La Resolución DCS 66/2014 que designa a los coordinadores de las Unidades y 
Rotaciones del Ciclo Clínico de la Carrera de Medicina para el año 2014; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que el Consejo Superior Universitario aprobó la planta temporaria de este 
Departamento mediante Resolución CSU 805/13; 
 
 Que se cuenta con cargos temporarios suficientes para hacer frente a estas 
designaciones 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental el 19 de marzo; 
 
POR ELLO 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
        RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Otorgar a los docentes que figuran a continuación una Asignación 
Complementaria equivalente a un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple por el 
período indicado y afectarlo a los cargos temporarios creados para 2013 (Res.CSU 805/13) 
 
 

DOCENTE ROTACION Período Designación 
Gustavo Stork (Leg.11080) Cirugía 1/4 al 31/07/2014 
Jose Luis Castaldi (Leg.11845) Ginecologia 1/4 al 31/07/2014 
Alejandra Erb (Leg. 11795) Pediatria 1/4 al 31/07/2014 
Angel Pietracatella (Leg. 11861) Clínica Médica 1/4 al 31/07/2014 
Rosa de Fino (Leg.11045) Salud Mental 1/4 al 31/07/2014 
Pablo Badr (Leg.11456) Medicina Familiar 1/4 al 31/07/2014 
Gustavo Piñero (Leg.11911) Medicina Crítica 1/4 al 31/07/2014 
Marta Bertín (Leg. 11908) Cuidado Integral… 1/4 al 31/07/2014 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artículo 2º: Otorgar a los docentes que figuran a continuación una Asignación 
Complementaria equivalente a un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple por el 
período indicado y afectarlo a los cargos temporarios creados para 2013 (Res.CSU 829/12) 
 
 

DOCENTE UNIDAD Período Designación 
Alejandro Cragno (Leg. 8945) 1 1/4 al 31/07/2014 
María Verónica Grunfeld (Leg.11854)  5 1/4 al 31/07/2014 
Carlos Wisniowski (Leg.11093) 6 1/4 al 31/07/2014 
Gabriela Sica (Leg. 8626) 8 1/4 al 31/07/2014 
Laura Alconcher (Leg. 12643) 10 1/4 al 31/07/2014 
Claudio Harrington (Leg. 11083) 11 1/4 al 31/07/2014 
 
 
Artículo 3º: Pase a las Direcciones Generales de Economía y Finanzas y Personal, y 
cumplido, vuelva al Departamento de Ciencias de la Salud. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


